MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.823                                                           Conde, 20 de novembro de 2020

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.823                                                                                                                                                                                          MUNICÍPIO DE CONDE

PORTARIA Nº 0206/2020            CONDE – PB, 19 NOVEMBRO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, da Lei Orgânica do
Municipal e demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, os servidores do poder executivo municipal,

abaixo relacionados, sob a presidência de Lucas Neiva Peregrino, para
integrarem a Comissão de Avaliação e Seleção dos Editais financiados pela
Lei Federal nº. 14.017, de 29 de junho de 2020 (Lei de Emergência Cultural
– Aldir Blanc), instituída por meio do Decreto Municipal nº 0291/2020.

Art. 2º - A referida Comissão de Avaliação e Seleção, será

responsável pela verificação dos conteúdos das propostas para concessão
dos subisídios (Edital SEMEC 03/2020) e para as premiações (Editais
SEMEC 04/2020 e 05/2020) a serem concedidos em virtude da Lei Federal
nº. 14.017/2020 (Lei de Emergência Cultural – Aldir Blanc).

 Art. 3º - A Comissão de que trata esta Portaria será composta

pelos seguintes integrantes:

I. Lucas Neiva Peregrino – Matrícula 0010362 – Presidente;
II. Itamira Barbosa de Lima - Matrícula 0001446 – Membro;

III. Ângela Maria Pereira- Matrícula 20139 – Membro;
IV. Laura Martini Falkenberg – Matrícula 10144 – Membro;
V. Vanessa Franco Ferreira de Aguiar Mekdec – Matrícula 10279

– Membro;
VI. Denise Santos do Nascimento – Matrícula 0070741 – Membro;

VII. Carla Moura Barbosa – Matrícula 0070619 – Membro;
VIII. Thalyta Ribeiro de Oliveira – Matrícula 0010357 – Membro;
IX. Heloísa Araújo dos Santos – Matrícula 0010046 – Membro;
X. Josinaldo Rodrigues de Sena – Matrícula 0010086 – Membro;
XI. Yuri Moreira Ribeiro – Matrícula 1746 – Membro;

XII. Ylkelaine de Lima Santos – Matrícula 0001956 – Membro;
XIII. Jose Carlos Leite – Matrícula 0070981 – Membro;
XIV. Sara Martins da Costa – Matrícula 1954 – Membro;
XV. Josefa Eliane Ribeiro Mendes – Matrícula 1708 – Membro;

XVI. Bruno de Sales Wanderley – Matrícula 0070184 – Membro;
XVII. Mário Rayan Farias Duarte – Matrícula 10129 – Membro;

XVIII. Ednaldo Joaquim da Silva Junior – Matrícula 70174 – Membro;
XIX. Pedro Pablo Dias de Souza – Matrícula 0030030 – Membro;
XX. Evanildo Mendes de Lacerda Filho – Matrícula 10305 –

Membro;
XXI. Alana Venceslau Franco – Matrícula 20082 – Membro.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

Publicado no Diário Oficial do Município nº 1.822, em 19 de novembro de 2020.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

AVISO DE EDITAL

(PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS - FASE DE

HABILITAÇÃO EDITAL 03/2020 – Convocatória de Espaços Culturais)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E

CULTURA torna pública a relação dos recursos ao resultado da Fase de

Habilitação, realizados pelo e-mail condealdirblanc@gmail.com, para fins

do recebimento do subsídio previsto no Artigo 2, Inc. II da Lei Federal

14.017/2020.

 Proponente Situação

1.  Semente Cinematográfica Recurso provido

2.  Rádio Comunitária Mituaçú FM 87,9 Recurso provido

Conde, 20 de novembro de 2020

BARBARA MELO DE FREITAS LINS CRUZ

Presidente da Comissão de Habilitação

APARECIDA DE FÁTIMA UCHÔA RANGEL

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Conde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

AVISO DE EDITAL

(PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS - FASE DE

HABILITAÇÃO EDITAL 04/2020 – Prêmio Prof. Iveraldo Lucena)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E

CULTURA torna pública a relação dos recursos ao resultado da Fase de

Habilitação, realizados pelo e-mail condealdirblanc@gmail.com, para fins

do recebimento da premiação prevista no Artigo 2, Inc. III da Lei Federal

14.017/2020.

Categoria A

# Proponente Situação

1.  Dalton Batista dos Santos Recurso provido

2.  Cibele Silva Laurentino Recurso provido

3.  Alexandre de Sousa Justino Recurso provido

4.  Tardely Deleon Recurso provido

5.  GIOVANNA MARQUES GONDIM Recurso provido

6.  Allyson David da Silva Lucena Recurso provido

Categoria B

# Proponente Situação

1.  Raffaella Leonzi Recurso provido

2.  Sebastiano Bulgari Recurso provido

3.  Rita de Cássia Ribeiro de Souza Recurso provido

4.  Dayana das Dores Laurentino Da Silva Recurso provido

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE  DA  PREFEITA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

ESPORTES

mailto:condealdirblanc@gmail.com
mailto:condealdirblanc@gmail.com

                             2
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 20 de novembro de 2020

Nº 1.823                                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE

5.  Marli Silvina dos santos Não apresentou

Categoria C

# Proponente Situação

1.  Bianca Rufino Nascimento Dantas Recurso provido

2.  Franklin Wagner Silva de Amorim Recurso provido

3.  JOÃO SÉRGIO DA SILVA Recurso provido

Categoria D

# Proponente Situação

1.  Vagne Coêlho de jesus Recurso provido

2.  Diogo Silva dos Santos Recurso provido

Conde, 20 de novembro de 2020

BARBARA MELO DE FREITAS LINS CRUZ

Presidente da Comissão de Habilitação

APARECIDA DE FÁTIMA UCHÔA RANGEL

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Conde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

AVISO DE EDITAL

(PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS - FASE DE

HABILITAÇÃO EDITAL 05/2020 – Prêmio Dona Bila)

A Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura torna pública a

relação dos recursos ao resultado da Fase de Habilitação, realizados pelo

e-mail condealdirblanc@gmail.com, para fins do recebimento da premiação

prevista no Artigo 2, Inc. III da Lei Federal 14.017/2020.

Categoria A

# Proponente Situação

1.  Josimar Elias Pereira Recurso provido

2.  Maria Fontes de Lima Recurso provido

3.  Josefa Maria dos Martires Recurso provido

4.  Reginaldo Nascimento dos Santos Recurso provido

5.  Jair Souza dos Santos Recurso provido

6.  Nadilza dos Santos Pereira Recurso provido

7.  Antonio Roberto da Paixão Recurso provido

8.  Josiete Bento de Andrade Lima Recurso provido

Categoria B

# Proponente Situação

1.  Maria de Lourdes de Sena Recurso provido

2.
José Maria Vicente da Cunha

Recurso provido

3.  Maria da Paixão Pereira Recurso provido

 Conde, 20 de novembro de 2020

BARBARA MELO DE FREITAS LINS CRUZ

Presidente da Comissão de Habilitação

APARECIDA DE FÁTIMA UCHÔA RANGEL

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Conde

mailto:condealdirblanc@gmail.com